EDITAL Nº 01 - RESULTADO FINAL DO EDITAL DEG/DPG/CEAD 09/2022 -
FASE 1

ADESÃO DE CURSOS AO SISTEMA UAB

PROCESSO Nº 23106.014569/2022-93

O Decanato de Ensino de Graduação, o Decanato de Pós-Graduação e o Centro de
Educação a Distância, no uso de suas atribuições, tornam público o resultado
final da chamada para adesão de cursos da UnB ao Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), tendo em vista o lançamento do edital n.° 09/2022 da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1. RESULTADO PRELIMINAR

1) Especialização em Matemática: Habilitado

2) Artes Visuais: Habilitado

3) Geografia: Habilitado

4) Música: Habilitada

 5) Pedagogia: Habilitada

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os responsáveis pelas submissões dos cursos deverão acompanhar no
endereço eletrônico https://cead.unb.br/editais/2022 as próximas etapas da seleção
junto à Capes.
2.2. Em caso de dúvidas e/ou informações complementares, o candidato
poderá entrar em contato por meio do endereço eletrônico: cead@unb.br
ou uab@ead.unb.br.

Brasília, 23 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Diêgo Madureira de Oliveira

Decano de Ensino de Graduação
Edital 02 - RESULTADO FINAL (7780435)         SEI 23106.014569/2022-93 / pg. 1

Prof. Dr. Lúcio Remuzat Rennó Junior

Decano de Pós-Graduação

Profª. Drª. Letícia Lopes Leite
Coordenação-Geral UAB

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite,
Coordenador(a) UAB, em 23/02/2022, às 13:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira,
Decano(a) de Ensino de Graduação, em 24/02/2022, às 12:31, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016
da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Lucio Remuzat Renno Junior,
Decano(a) de Pós-Graduação, em 24/02/2022, às 17:14, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7780435 e o código CRC 775B8B01.

Referência: Processo nº 23106.014569/2022-93 SEI nº 7780435

Edital 02 - RESULTADO FINAL (7780435)         SEI 23106.014569/2022-93 / pg. 2

	Edital 02 - RESULTADO FINAL (7780435)